РЕШЕНИЕ
ученого совета Самарского государственного экономического
университета

«Утверждение режима занятий на 2018/2019 учебный год»

от 23 мая 2018 года,
протокол № 11.

Заслушав выступление начальника учебно-методического управления Битюковой Т.А. об «Утверждении режима занятий на 2018/2019 учебный год»,

ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить режим занятий федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Самарский государственный экономический университет» на 2018/2019 учебный год с 01 сентября 2018 года в соответствии с Приложением.

Председатель ученого совета                                                       Г.Р. Хасаев

Ученый секретарь ученого совета                                               Р.И. Семикова

Приложение

Режим занятий федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Самарский государственный
экономический университет»

Режим занятий в ФГБОУ ВО «СГЭУ» (далее – университет) устанавливается в соответствии с Уставом, Правилами внутреннего распорядка, федеральными государственными образовательными стандартами высшего образования (ФГОС ВО), федеральными государственными образовательными стандартами среднего профессионального образования (ФГОС СПО), «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», утвержденным приказом Минобрнауки России от 5 апреля 2017 № 301, «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования», утвержденным приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 № 464, и иными нормативами, утвержденными Министерством образования и науки Российской Федерации, локальными распорядительными документами.
Расписания учебных занятий составляются на семестр или иной период в зависимости от категории обучающихся, вида занятий, формы обучения, утверждаются первым проректором по учебной и воспитательной работе, и доводятся до сведения обучающихся не позднее, чем за три дня до начала каждого семестра или иного периода обучения.
Для студентов 1-2 курсов очной формы обучения аудиторные занятия проводятся в первую смену, для 3-4 курсов – во вторую.
Учебный год состоит из двух семестров, каждый из которых заканчивается предусмотренной учебным планом формой контроля результатов обучения по дисциплинам.
Общая продолжительность каникул в течение учебного года по программам высшего образования составляет:
- при продолжительности обучения более 39 недель - не менее семи и не более десяти недель,
- при продолжительности обучения не менее 12 недель и не более 39 недель – не менее 3 и не более 7 недель,
- при продолжительности обучения менее 12 недель – не более 2 недель.

1
1 из 4
При расчете продолжительности обучения и каникул в указанную продолжительность не входят нерабочие праздничные дни. Осуществление образовательной деятельности в нерабочие праздничные дни не производится.
Продолжительность каникул обучающихся по программам среднего профессионального образования составляет не менее 10 недель в учебном году, в том числе не менее 2 недель в зимний период.
Одно учебное занятие для всех видов проведения занятий и форм обучения по программам высшего образования включает два академических часа и составляет 80 минут.
Для всех видов аудиторных занятий по программам среднего профессионального образования академический час устанавливается продолжительностью 45 минут.
Перерыв между занятиями устанавливается в соответствии с расписанием звонков (Таблицы 1-8).
Таблица 1

Расписание звонков для студентов очной формы обучения, обучающихся
по программам подготовки бакалавров, специалистов

	1 смена
	2 смена

	1 пара
	8.30 – 9.50
	1 пара
	13.20 – 14.40

	2 пара
	10.00 – 11.20
	2 пара
	14.50 – 16.10

	3 пара
	11.50 – 13.10
	3 пара
	16.20 – 17.40

	4 пара
	13.20 – 14.40
	4 пара
	18.00 – 19.20

Таблица 2

Расписание звонков для обучающихся по программам
среднего профессионального образования

	1 смена

	1 пара
	8.00 – 8.45
8.50 – 9.35

	2 пара
	9.45 – 10.30
10.35 – 11.20

	3 пара
	11.50 – 12.35
12.40 – 13.25

	4 пара
	13.35 – 14.20
14.30 – 15.15

2
2 из 4
Таблица 3

Расписание звонков для студентов очной формы обучения, обучающихся по программам подготовки магистратуры

	Будние дни

	1 пара
	18.00 – 19.20

	2 пара
	19.30 – 20.50

	Суббота

	1 пара
	9.30 – 10.50

	2 пара
	11.00 – 12.20

	3 пара
	12.50 – 14.10

	4 пара
	14.20 – 15.40

Таблица 4

Расписание звонков для студентов заочной и очно-заочной форм обучения, обучающихся по программам подготовки бакалавров

	1 пара
	09.30 – 10.50

	2 пара
	11.00 – 12.20

	3 пара
	12.50 – 14.10

	4 пара
	14.20 – 15.40

	5 пара
	15.50 – 17.10

Таблица 5

Расписание звонков для обучающихся по образовательным программам
высшего образования – программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре

	Будние дни
	Суббота

	1 пара
	18.00 – 19.20
	1 пара
	12.50 – 14.10

	2 пара
	19.30 – 20.50
	2 пара
	14.20 – 15.40

	3 пара
	15.50 – 17.10

	4 пара
	17.20 – 18.40

3
3 из 4
Таблица 6

Расписание звонков для студентов очной и заочной форм обучения
Сызранского филиала Самарского государственного экономического
университета, обучающихся по программам подготовки бакалавров

	1 пара
	09.00 – 09.45
09.50 – 10.35

	2 пара
	10.45 – 11.30
11.35 – 12.20

	3 пара
	13.00 – 13.45
13.50 – 14.35

	4 пара
	14.45 – 15.30
15.35 – 16.20

	1 пара
(заочная форма обучения)
	18.00 – 18.40
18.45 – 19.25

	2 пара
(заочная форма обучения)
	19.35 – 20.15
20.20 – 21.00

Таблица 7

Расписание звонков для обучающихся по программам
среднего профессионального образования Сызранского филиала

	1 смена

	1 пара
	8.00 – 8.45
8.50 – 9.35

	2 пара
	9.45 – 10.30
10.35 – 11.20

	3 пара
	11.50 – 12.35
12.40 – 13.25

	4 пара
	13.35 – 14.20
14.30 – 15.15

Таблица 8

Расписание звонков для студентов очно-заочной формы обучения,
обучающихся по программам подготовки бакалавров Сызранского филиала

	1 пара
	09.30 – 10.50

	2 пара
	11.00 – 12.20

	3 пара
	12.50 – 14.10

	4 пара
	14.20 – 15.40

	5 пара
	15.50 – 17.10

4
4 из 4